[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2013 года                                                                                                                № 03
О привлечении сил и средств для тушения пожаров
и  проведения аварийно-спасательных работ
на территории  МО Кусинское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности",  Федеральным законом от 06.11.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории МО Кусинское сельское поселение  (Приложение 1).

2. Утвердить перечень должностных лиц администрации Кусинского сельского поселения, предприятий и организаций, которые информируются о возникновении пожара (Приложение 2).

3. Утвердить и опубликовать в газете «Кусинский вестник» список телефонов, по которым можно передать сообщение о пожаре (Приложение 3).

4. Постановления № 47 от 02.12.2010 г. «О привлечении сил и средств для тушения пожаров и  проведения аварийно-спасательных работ на территории Кусинского сельского поселения», № 07 от 09.03.2011 г. «О внесении изменений в постановление № 47 от 24.12.2010 г «О привлечении сил и средств для тушения пожаров и  проведения аварийно-спасательных работ на территории Кусинского сельского поселения» считать утратившими силу

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                               А.В. Воронин

Разослано: дело – 2, руководителям предприятий согласно приложению 2, пожарная часть № 58
Приложение №1 к постановлению

 № 03 от 18.01.2013
ПОРЯДОК

ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ

ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ

МО «КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории МО «Кусинское сельское поселение» определяет общую совокупность действий администрации сельского поселения.

2. Для тушения пожаров на территории сельского поселения привлекаются силы и средства МП «ЖХ» Кусинского сельского поселения, ДПД, организованное на базе МП «ЖХ» Кусинского сельского поселения и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

3. Состав сил и средств, привлекаемых к тушению пожаров, определяется планом привлечения сил и средств на тушение пожаров, который утверждается главой администрации МО «Кусинское сельское поселение» и согласовывается с иными организациями независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом ДПД до прибытия представителей специализированной пожарной части.
5. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения МО «Кусинское сельское поселение».

6. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.

7. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между ДПД и службами жизнеобеспечения МО «Кусинское сельское поселение» осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

Приложение № 2 к постановлению

 № 03 от 18.01. 2013
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ КУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ, КОТОРЫЕ ИНФОРМИРУЮТСЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРА
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	1
	Лебедев Владимир Михайлович
	Глава МО Кусинское сельское поселение
	76-322

	2
	Воронин  Алексей Вячеславович
	Глава администрации Кусинского сельского поселения
	76-310

	3
	Стаховская Елена Викторовна
	Заместитель главы администрации
	76-312

	4
	Худяков  Андрей Евгеньевич
	Директор МП «ЖХ» МО Кусинское сельское поселение
	76-390

	4
	Сергеенко Василий Петрович
	Начальник котельной д. Кусино
	76-339

	5
	Сакулин Владимир Владимирович
	Начальник участка ВКХ д. Кусино
	76-392

	6
	Одинцова Алевтина Павловна
	Директор МОУ «Кусинская СОШ»
	76-335

	7
	Калинина Вероника Валерьевна
	Заведующая д/садом  № 20
	76-472

Приложение № 3 к постановлению

№ 03 от 18.01.2013г.

СПИСОК НОМЕРОВ ТЕЛЕФОНОВ

ДЛЯ ПРИЁМА СООБЩЕНИЙ О ПОЖАРАХ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ

В МО «КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	Единая служба МЧС
	9-01 (круглосуточно)

	МП «ЖХ» д. Кусино
	76-334 (по рабочим дням с 08.00 ч. до 12.00 ч. и с 13.00 ч. до 16 ч. 30 мин., в пятницу до 15.00)

	Ведущий специалист администрации
	76-310 (по рабочим дням с 8 ч. 30 мин. до 16 ч. 45 мин., обеденный перерыв с 13.00 до 14.00 часов, в пятницу до 15.30 часов)

	Оперативный дежурный
	243-25 (круглосуточно)

	Звонок в Единую службу МЧС с мобильного телефона
	112